

committente  
Comune di  
Castel Maggiore



commessa

# PROGETTO ESECUTIVO

## PISTA CICLOPEDONALE LUNGO LA VIA LIRONE

### CUP G77H20001980006 -

elaborato

## Stima dei costi misure preventive e protettive

# C.09

revisioni  
Revoo | Aprile 2021

Comune di Castel Maggiore

responsabile del procedimento

geom. Lucia Campana

Netmobility srl

responsabile del progetto

ing. Francesco Seneci



Via Morgagni, 24, 37135 Verona  
tel e fax: +39 045 8250176  
e-mail: [netmobility@netmobility.it](mailto:netmobility@netmobility.it)  
sito web: [www.netmobility.it](http://www.netmobility.it)  
partita I.V.A. e C.F.: 03184140238



# **Stima dei costi misure preventive e protettive**

**OGGETTO:** Corsie ciclabili, via Lirone

**COMMITTENTE:** Comune di Castel Maggiore

Data, 09/04/2021

**IL TECNICO**  
dott. ing. Francesco Seneci

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 F01.022.045. a 05/12/2020	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire l ... , pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: per i primi 30 giorni lavorativi					1,00		
	SOMMANO Cadauno					1,00	160,00	160,00
2 F01.031.020. e 05/12/2020	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatola perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 90 cm, rifrangenza classe 2					3,00		
	SOMMANO Cadauno					3,00	3,77	11,31
3 F01.031.025. d 05/12/2020	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatola perimetrale di rin ... 5), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 90 cm, rifrangenza classe 2					3,00		
	SOMMANO Cadauno					3,00	7,33	21,99
4 F01.031.035. b 05/12/2020	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatola perimetrale di rin ... alle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese: dimensioni 135 x 180 cm					3,00		
	SOMMANO Cadauno					3,00	16,31	48,93
5 F01.031.060. a 05/12/2020	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm					2,00		
	SOMMANO Cadauno					2,00	2,66	5,32
6 F01.031.130. c 05/12/2020	Cavalletto in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli); costo di utilizzo per un mese: con chiusura a libro: per cartelli 120 x 180 cm					12,00		
	SOMMANO Cadauno					12,00	4,00	48,00
7 F01.031.135. a 05/12/2020	Sacchetto di appesantimento per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in pvc di colore arancio, dimensione 60 x 40 cm: riempito con graniglia di pietra, peso 13 kg					12,00		
	SOMMANO Cadauno					12,00	0,85	10,20
8 F01.031.140 05/12/2020	Posizionamento in opera di cavalletto per sostegno mobile della segnaletica stradale (non incluso nel prezzo) e successiva rimozione					50,00		
	SOMMANO Cadauno					50,00	1,02	51,00
	A R I P O R T A R E							356,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							356,75
9 F01.031.145 05/12/2020	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco					16,00		
	SOMMANO Cadauno					16,00	3,60	57,60
10 F01.031.160. a 05/12/2020	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese.					4,00		
	SOMMANO Cadauno					4,00	7,06	28,24
11 Z.03.01.00 23/04/2010	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere.					1,00		
	SOMMANO h					1,00	25,82	25,82
12 Z.03.02.c 01/07/2015	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. operaio qualificato					1,00		
	SOMMANO h					1,00	18,59	18,59
13 CVD.01.010. 0010 29/11/2020	Corsi e riunioni di formazione e informazione - riunioni contingentate nel rispetto della distanza di sicurezza, da valutare per ogni lavoratore presente in cantiere e relative a: ... a contatto il soggetto con sintomi d'influenza. Procedure da eseguire con personale dipendente della Ditta Appaltatrice.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	8,06	24,18
14 CVD.01.010. 0030.a 29/11/2020	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale recante le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. C ... alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 200x300, spessore 5/10, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa).					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	8,85	8,85
15 CVD.01.010. 0030.e 29/11/2020	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale recante le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. C ... te buste che garantiscono un'ottima rigidità. Per tutta la durata dei lavori, compresa rimozione alla fine degli stessi.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1,53	1,53
16 CVD.01.030. 0050 29/11/2020	Sanificazione e igienizzazione periodica del servizio igienico, dedicato compreso dotazioni e arredi compreso dotazioni e arredi, dei mezzi d'opera con le relative cabine di guida ... ando prodotti aventi le caratteristiche indicate nella circolare n 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute. settimanale (servizi)	1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	8,27	33,08
17	Disinfezione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo aziendale.							
	A R I P O R T A R E							554,64

COMMITTENTE: Comune di Castel Maggiore [COMPUTO SICUREZZA.dcf] (C:\Users\fsene\Google Drive (netmobility@netmobility.it)\LAVORI ATTIVI\20P006 BOLOGNA R